
 1

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
“ANTONIO ZANELLI” 

Sezione Tecnica Agraria  
(Produzioni e trasformazioni - Gestione ambiente e territorio- Viticoltura ed enologia) 

Sezione Tecnica Chimica, materiali e biotecnologie sanitarie 
Sezione Professionale Servizi per l’agricoltura 

Sezione Liceo Scientifico ad opzione scienze applicate 
Via F.lli Rosselli 41/1 -  42123 Reggio Emilia - Tel. 0522 280340 - Fax 0522 281515 

E-mail: itazanelli@itazanelli.it - E-mail Pec: zanelli@pec.it 
URL  http://www.zanelli.gov.it - Codice fiscale 80012570356  

 
PROT. N. 9013/C15b         Reggio Emilia lì, 14 Dicembre 2017 

 

 AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  

BANDO SOSTEGNO POMERIDIANO ALLO STUDIO DI STUDENTI CON DISTURBI 
SPECIFICI DI APPRENDIMENTO per gli AA.SS. 2017/18 – 2018/19 – 2019/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il D. I. 44/2001; 

 
- Visto il D.lgs. 50/2016 (codice dei contratti); 

 
- Considerata la necessità di provvedere a reperire esperti per il sostegno pomeridiano allo studio di 

studenti con disturbi specifici di apprendimento;  
 
- Visto il BANDO DI GARA emesso con prot. n. 8451/C15b del 27/09/2017; 

 
- Viste le offerte pervenute nei termini e con le modalità  indicate nel bando suddetto; 

 
- Vista la Commissione Tecnica all’uopo istituita con atto prot. n. 8839/C15b del 11/12/2017, la quale ha 

esaminato le offerte in data 11/12/2017, 

 
- Esaminato il verbale della Commissione Tecnica prot. n. 8841/C15b dell’11/12/2017, la quale ha  , 

dapprima verificato la Documentazione Amministrativa per l’Ammissibilità alla Gara,  successivamente 
valutato le Offerte Tecniche ed Economiche pervenute da due Associazioni : - PROGETTO CRESCERE 
e ACCENTO; 

 
DETERMINA 

 
- Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica, con il punteggio medio ottenuto 

dividendo i punteggi  attribuiti a tutti gli aspiranti candidati dalle associazioni,  come di seguito 
specificata: 

 

 
     

ESPERTI  OFFERENTI 
 

 

 
PUNTEGGIO 

Offerta tecnica 
per esperienze 
professionali 

 
PUNTEGGIO 

Offerta 
Economica 

 
11 €  

 
PUNTEGGIO TOTALE 

 
PROGETTO CRESCERE 

 
84 

 
11 

 
95 

 
ACCENTO 

 
68,40 

 
11 

 

79,40 

 



 2

 
DECRETA 

 
 
- L’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA dell’affidamento del Servizio di sostegno pomeridiano allo 

studio di studenti con disturbi specifici di apprendimento all’Associazione PROGETTO 
CRESCERE per gli a.a. s.s. 2017/1/8 -2018/19 -2019/2020. 
 

- Eventuali contestazioni avverso la suddetta aggiudicazione provvisoria saranno esaminati dalla 
Commissione Tecnica e dovranno pervenire entro 10 giorni dalla data odierna (23/12/2017). 

- Decorso tale termine, la stessa s’intende approvata, diventa definitiva e sarà possibile procedere alla 
stipula della Convenzione per l’uso dei locali dell’Istituto. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Rossella Crisafi) 

[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/1993] 

                                                              


